Котовский  муниципальный  район  Волгоградская  область

Администрация Коростинского  сельского  поселения

Постановление
  от  22.01.2020 г.                                                                              №  9
Об утверждении Плана мероприятий

администрации Коростинского сельского

поселения по противодействию коррупции

на 2020 год

      В целях реализации Федеральных законов от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Коростинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий администрации Коростинского сельского поселения по противодействию коррупции на 2020 год (Приложение № 1).

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коростинского

сельского поселения                                                              С.М.Павловский
Утвержден
постановлением администрации
 Коростинского сельского поселения
от22.01.2020 г. № 9
План

противодействия коррупции в администрации
Коростинского сельского поселения на 2020 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

выполнения
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	Нормативно-правовое

обеспечение противодействие коррупции

	1
	Разработка плана противодействия коррупции, учитывающих специфику деятельности администрации Коростинского сельского поселения
	Специалист, ответственный за  кадровую работу администрации поселения
	до 30.03.2020
	Создание системы антикоррупционных мер в администрации Коростинского сельского поселения

	Антикоррупционная экспертиза

 нормативных правовых актов и их проектов

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы  действующих правовых актов и проектов нормативных актов
	Специалист администрации
	2020
	Антикоррупционный анализ в отношении проектов тех нормативных правовых актов, которые регулируют контрольные, разрешительные, регистрационные полномочия муниципальных служащих во взаимоотношениях с физическими и юридическими лицами, а также порядок и сроки реализации данных полномочий

	3
	Взаимодействие с право-охранительными органами Котовского района, государственно-правовым управлением Администрации Волгоградской области при проведении антикоррупцион

ной экспертизы
	Специалисты администрации поселения
	2020
	Анализ и устранение положений, способствующих коррупции

	    Меры по совершенствованию управления

администрацией Коростинского сельского поселения в целях предупреждения коррупции

	4
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Специалист, ответственный за  кадровую работу администрации поселения
	до 30 апреля
	Повышение эффективности кадровой работы с учетом антикоррупционной направленности

	5
	Работа по обеспечению контроля за выполнением принятых контрактных обязательствах, прозрачности процедур закупок; совершенствование нормативной базы в данной сфере
	Ведущий специалист, ответственный за экономическую деятельность администрации

	Постоянно
	Совершенствование организационной деятельности по размещению госзаказов с учетом антикоррупционной направленности

	Меры по информационному обеспечению

	6
	Размещение  на официальном сайте  администрации поселения информации об использовании средств бюджета
	Ведущий специалист, ответственный за экономическую деятельность администрации
	Постоянно
	Содействие повышению эффективности СМИ как одного из важнейших инструментов государственной политики по борьбе с коррупцией

	Меры по кадровому и образовательному обеспечению

	7
	Обеспечить участие муниципальных служащих в семинарах, тренингах и иных мероприятиях, проводимых в рамках профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	Специалист, ответственный за  кадровую работу администрации поселения
	2020
	Повышение эффективности  работы  муниципальных служащих

	8
	Проведение проверок по фактам склонения муниципальных служащих к коррупционным проявлениям. Передача материалов проверок в органы прокуратуры
	Специалист, ответственный за  кадровую работу администрации поселения
	постоянно
	Выявление и устранение причин появления коррупции муниципальных служащих